
Smlouva 

o prodeji a koupi osobního motorového vozidla 

 

Smluvní strany 

ČR-Státní energetická inspekce 
se sídlem: Gorazdova 1969/24,120 00 Praha 2 
zastoupená:            , ústředním ředitelem 
IČO: 613 87 584 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 19-34826011/0710 

(dále „Prodávající“) 

a 

Zdenka Keprtová  
664 44 Ořechov 

(dále „Kupující“) 

uzavírají v souladu s § 2079 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto 

 

smlouvu 

o prodeji a koupi osobního motorového vozidla: 

(dále smlouva) 

 

I. 
Úvodní prohlášení 

1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodávaného osobního 
motorového vozidla uvedeného v čl. II této smlouvy (dále také jako předmět koupě), že na 
něm neváznou práva třetích osob ani jiná omezení, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, 
které by bránily převodu tohoto vozidla. 

2. Kupující je srozuměna se skutečností, že kupuje věc již užívanou a prohlašuje, že si řádně 
předmět koupě prohlédla a vyzkoušela, podrobně a pečlivě se seznámila s jeho obsluhou 
a technickým stavem. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného osobního motorového vozidla 
s příslušenstvím, k němuž jsou uvedeny údaje z technického průkazu: 

Druh vozidla: osobní automobil, sedan, barva vozidla: šedá pastelová metalíza  

Tovární značka/obchodní označení: Škoda Octavia, rok výroby: 2009 

Identifikační číslo vozidla (VIN): TMBCA61Z292064469, RZ:1AD 6347 

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupující předmět 
koupě a zavazuje se jej kupující odevzdat a umožnit jí nabýt vlastnické právo k němu. 

3. Kupující předmět koupě kupuje do svého výlučného vlastnictví, zavazuje se jej převzít 
a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou v článku IV. této smlouvy. 

III. 



Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, 
přechod vlastnického práva. 

1. Prodávající odevzdá kupující předmět koupě v návaznosti na prokázání zaplacení kupní 
ceny kupující. 

2. Místem pro odevzdání a převzetí předmětu koupě je sídlo územního inspektorátu pro 
Ústecký kraj, tedy Ústí nad Labem. 

3. K přechodu vlastnického práva k předmětu koupě dochází okamžikem sepsání protokolu 
o jeho odevzdání a převzetí. 

4. Předání a převzetí předmětu koupě bude zdokumentováno protokolem o odevzdání 
a převzetí předmětu koupě, za prodávajícího zajistí sepsání protokolu ředitelka územního 
inspektorátu pro Ústecký kraj. 

IV. 
Cena a způsob úhrady 

1. Na základě postupu podle § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí 
o nepotřebnosti majetku, neprojevení zájmu o nabídku učiněnou jiným organizačními 
složkami státu o bezúplatný převod tohoto majetku, byla následně na základě nabídky 
veřejnosti kupující nabídnuta nejvyšší kupní cena, a to v částce 126.100 Kč (slovy: 
sto dvacet šest tisíc jedno sto korun českých).  

2. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu 126.100 Kč (slovy: sto dvacet šest tisíc jedno sto 
korun českých) po obdržení kupní smlouvy na číslo účtu:19-34826011/0710, vedeného 
u České národní banky, s vyznačením variabilního symbolu 320232. 

3. Kupující prokáže prodávajícímu zaplacení kupní ceny předložením dokladu o uskutečnění 
vkladu peněžní částky na účet prodávajícího vedeného u České národní banky. 

V. 
Povinnosti kupujícího 

1. Nahlášení změn v evidenci držitelů motorových vozidel zajistí na svoje náklady kupující. 

2. Prodávajícím bude kupující vybavena plnou mocí k provedení úkonů souvisejících 
s nahlášením změn v evidenci držitelů motorových vozidel. 

3. Nahlášení změn v evidenci držitelů motorových vozidel je kupující povinná zajistit do 10 dnů 
od podpisu této smlouvy 

4. Kupující bere na vědomí, že prodávající již zrušil pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem motorového vozidla a je tedy povinná bezodkladně předmět koupě 
pojistit. 

VI. 
Odpovědnost za vady 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě byl vyroben v roce 2009 a od té doby byl plně 

používán, čemuž odpovídá i stupeň jeho opotřebení. Kupující tuto skutečnost bere na 

vědomí. 

2. Kupující prohlašuje, že v rámci burzy probíhající prostřednictvím České podnikatelské 

pojišťovny využila možnosti být prodávajícím seznámena se závadami na předmětu koupě 

a tyto vzala na vědomí.  

3. Prodávající prohlašuje, že žádnou závadu, která je mu známa, kupující nezatajil a zároveň 

prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady na předmětu koupě, na které by kupující 

neupozornil. 



4. Kupující prohlašuje, že se výslovně v souladu s § 1916 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vzdává svých práv z vad zboží, tedy  

z předmětu koupě podle této smlouvy. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 

stran. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv ve smyslu § 6 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného textu smlouvy prodávajícím v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 340/2015 Sb., a dalšími. 

4. Veškerá plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považují za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklá se řídí touto smlouvou. 

5. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy souvisejícími. 

6. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

7. Tato smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom stejnopisu. 

8. Osoby oprávněné za smluvní strany jednat prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 

podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé, 

svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.  

 

 

 

V ………………… dne …………                                          V ……………… dne …………  
 

 

za prodávajícího                                                                  za kupujícího  
 

 

 

……… ………………………………                                  ……………………………………….. 


